



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2024 г. № 205-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 7 августа 2018 года № 358-пп**

В соответствии со статьями 19, 20, 26 и 27 Федерального закона от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 2 статьи 12 областного закона от 24 февраля 2015 года № 242-14-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 7 августа 2018 года № 358-пп «Об утверждении Концепции развития системы особо охраняемых природных территорий регионального значения Архангельской области и плана ее реализации на период до 2028 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 19 марта 2024 г. № 205-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства**  
**Архангельской области от 7 августа 2018 года № 358-пп**

1. В приложении № 2 к Концепции развития системы особо охраняемых природных территорий регионального значения в Архангельской области на период до 2028 года:

1) в пункте 1.5 после слова «природы» дополнить словами «регионального значения»;

2) в пункте 1.6 слова «Природный парк “Звозский”» заменить словами «Звозский государственный природный парк регионального значения»;

3) в пункте 3.1 слова «Озеро Чурозеро» заменить словами «Озеро “Чурозеро”»;

4) в пункте 4.7 слова «природного парка “Звозский”» заменить словами «Звозского государственного природного парка регионального значения».

2. В плане мероприятий по реализации Концепции развития системы особо охраняемых природных территорий регионального значения Архангельской области на период до 2028 года:

1) в пункте 5 после слов «Памятник природы» дополнить словами «регионального значения»;

2) в пункте 6 слова «Природный парк “Звозский”» заменить словами «Звозский государственный природный парк регионального значения»;

3) в пункте 12 слова «Озеро Чурозеро» заменить словами «Озеро “Чурозеро”»;

4) в пункте 19 слова «природного парка “Звозский”» заменить словами «Звозского государственного природного парка регионального значения».

